BUSACCA, «Qualche osservazione sulle innovazioni introdotte dai divi fratres nel regime giuridico del tesoro», cit., pág. 139 nt. 16, los identifica con cualquier lugar en el que se haya descubierto un tesoro grabado con pretensiones fiscales.

PULIATTI, *Il de iure fisci di Callistrato e il processo fiscale in età severiana*, cit., pág. 176 nt. 67, considera que serían las propiedades pertenecientes al fisco que pueden ser objeto de negocios jurídicos.

Los *loca publica* serían los fundos pertenecientes a las ciudades. Cfr. VOCI, *Nuovi studi sulla legislazioni del Tardo Impero*, Padova, 1989, 12 nt. 44, que cita D. 49, 14, 3, 10 (Callistratus, III de iure fisci) y I.J. 2, 1, 39.

Los *loca religiosa* son los lugares con inhumación de cadáveres, D. 47, 12, 4 (Paulus, XXVII ad Edictum): *Sepulchra hostium religiosa nobis non sunt*; D. 11, 7, 2 pr. (Ulpianus, XXV ad Edictum): *Locum in quo servus sepultus est religiosum esse Aristo ait*, 5: *Celsus autem ait: non totus, qui sepulturae destinatus est, locus religiosus fit, sed quatenus corpus humatum est*, 9: *Is qui pignori dedit agrum et in eum suorum mortuum intulerit, religiosum eum facit*; D. 11, 7, 4 (Ulpianus, XXV ad Edictum): *Scriptus heres prius quam hereditatem adeat patrem familias mortuum inferendo locum facit religiosum*; D. 11, 7, 34 (Paulus, LXIV ad Edictum): *Si locus sub condicione legatus sit, interim heres inferendo mortuum non facit locum religiosum*; D. 11, 7, 36 (Pomponius, XXVI ad Quintum Mucium): *Cum loca capta sunt ab hostibus, omnia desinunt religiosa vel sacra esse*; D. 11, 7, 43 (Papinianus, VIII Quaestionum): *Sunt personae, quae, quamquam religiosum locum facere non possunt, interdicto tamen de mortuo inferendo utiliter agunt*; D. 11, 7, 44 (Paulus, III Quaestionum): *Cum in diversis locis sepultum est, uterque quidem locus religiosus non fit*. Sobre el tema, vid. PULIATTI, *Il de iure fisci di Callistrato e il processo fiscale in età severiana*, cit., pág. 176 nt. 67, con amplia bibliografía.

Los *monumenta* serían los lugares destinados al enterramiento, ocupados o no por cadáveres, formando en el primer caso verdaderas tumbas, y en el segundo, los cenotafios, D. 11, 7, 2, 6 (Ulpianus, X ad Edictum): *Monumentum est, quod memoriae servandae gratia existat*; D. 11, 7, 6 pr. - 1 (Ulpianus, XXV ad Edictum): *Liberti autem nec sepeliri nec alios inferre poterunt, nisi heredes extiterint patrono, quamvis quidam inscripserint monumentum sibi libertisque suis fecisse: et ita Papinianus respondit et saepissime idem constitutum est. Si adhuc monumentum purum est, poterit quis hoc et vendere et donare. Si cenotaphium fit, posse hoc venire dicendum est: nec enim esse hoc religiosum divi fratres rescripserunt*; D. 11, 7, 42 (Florentinus, VII Institutionum): *Monumentum generaliter res est memoriae causa in posterum prodita: in qua si corpus vel reliquae inferantur, fiet sepulchrum, si vero nihil eorum inferatur, erit monumentum memoriae causa factum, quad Graeci inane sepulchrum appellant*; D. 11, 8, 5 (Ulpianus, I Opinionum): *Si in eo monumento, quod imperfectum esse dicitur, reliquae hominis conditae sunt, nihil impedit quominus id perficiatur. Sed si religiosus locus iam factus sit, pontifices explorare debent, quatenus salva religione desiderio reficiendi operis medendum sit*. Sobre el tema, vid. PULIATTI, *Il de iure fisci di Callistrato e il processo fiscale in età severiana*, cit., pág. 176 nt. 67) con amplia bibliografía.